Articuli (erronei) cleri Gallicani (de potestate Pontificis)².

[Damnati in Constit. «Inter multiplices», 4. Aug. 1690.]

- 1322 1. Beato PETRO eiusque successoribus Christi vicariis
 ipsique Ecclesiae rerum spiritualium et ad aeternam salutem ¹⁸²⁶

¹ In hac Bulla URBANI VIII (edita a. 1641) confirmantur Constitutiones PII V et GREGORII XIII, quibus damnantur 79 Baii propositiones; in eadem iterum prohibetur liber Cornelii Iansen, cui titulus *Augustinus*. Hanc Bullam Baiani et Iansenistae dixerunt esse subreptitiam, tanquam editam a Pontifice veritatis ignaro, cum tamen Pontifex in ea asserat: ex matura ac diligentí eiusdem libri, cui titulus *Augustinus*, lectione compertum esse, in eodem libro multas Baii propositiones proscriptas contineri. Cf. Viva in hanc propositionem. Tournely de gratia qu. 3 Historia Iansenismi Epoch. I § «liber Iansenii URBANO VIII denuntiatur et ab ipso prohibetur».

² CL I 831 sq et BR(T) 20, 69 a; MBR 10, 217 b; RskRP II 222.
 — Reiecti ab Innocentio XI per litteras in forma Brevis 11. Apr. 1682,

pertinentium, non autem civilium ac temporalium a Deo traditam potestatem, dicente Domino: «*Regnum meum non est de hoc mundo*» [Io 18, 36], et iterum: «*Reddite ergo, quae sunt Caesaris, Caesari, et quae sunt Dei, Deo*» [Lc 20, 25], ac proinde stare Apostolicum illud: «*Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo; quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt; itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit*» [Rom 13, 1 sq]. Reges ergo et principes in temporalibus nulli ecclesiasticae potestati Dei ordinatione subici, neque auctoritate clavium Ecclesiae directe vel indirecte deponi, aut illorum subditos eximi a fide atque oboedientia, ac praestito fidelitatis sacramento solvi posse: eamque sententiam publicae tranquillitati necessariam, nec minus Ecclesiae quam Imperio utilem ut verbo Dei, Patrum traditioni et Sanctorum exemplis consonam, omnino retinendam¹.

2. Sic inesse Apostolicae Sedi ac PETRI successoribus, 1323 Christi vicariis, rerum spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant atque immota consistant sanctae oecumenicae Synodi CONSTANTIENSIS a Sede Apostolica comprobata ipsorumque Romanorum Pontificum ac totius Ecclesiae usu confirmata atque ab ecclesia Gallica perpetua religione custodita decreta de auctoritate Conciliorum generalium, quae sessione quarta et quinta continentur², nec probari a Gallica ecclesia, qui eorum decretorum, quasi dubiae sint auctoritatis ac minus approbata, robur infringant aut ad solum schismatis tempus concilii dicta detorqueant.

3. Hinc apostolicae potestatis usum moderandum per 1324 canones Spiritu Dei conditos et totius mundi reverentia consecratos; valere etiam regulas, mores et instituta a regno et ecclesia Gallica recepta, patrumque terminos manere inconcussos, atque id pertinere ad amplitudinem Apostolicae Sedis, ut statuta et consuetudines tantae Sedis et ecclesiarum consensione firmatae propriam stabilitatem obtineant.

4. In fidei quoque quaestionibus praecipuas Summi Pon- 1325 tificis esse partes, eiusque decreta ad omnes et singulas

et per ALEXANDRUM VIII in Constitutione «*Inter multiplices*» (4. Aug. 1690). Denique susceptos a synodo Pistoriensi iterum reiecit PIUS VI Bulla «*Auctorem fidei*» (28. Aug. 1794). Hos quattuor declarationis articulos, quorum tres posteriores ad rem dogmaticam faciunt, plurimi ex auctoribus litteris ad INNOCENTIUM XII a. 1692 datis et ipse LUDOVICUS XIV retractaverunt.

¹ Ius deponendi principes etc. quomodo intellegendum sit, cf. v. gr. Archiv für kathol. Kirchenrecht, tom. XXVI (1871), pag. LXXX.

² V. n. 657 c. nota.

ecclesias pertinere, nec tamen irreformabile esse iudicium, nisi Ecclesiae consensus accesserit.

De his ALEXANDER VIII sic statuit:

- 1326 «Omnia et singula, quae tam quoad extensionem iuris regaliae, quam quoad declarationem de potestate ecclesiastica ac quattuor in ea contentas propositiones in supradictis comitiis cleri Gallicani a. 1682 habitis acta et gesta fuerunt, cum omnibus et singulis mandatis, arrestis, confirmationibus, declarationibus, epistolis, edictis et decretis a quibusvis personis sive ecclesiasticis sive laicis, quomodolibet qualificatis, quavis auctoritate et potestate, etiam individuam expressionem requirente, fungentibus, editis seu publicatis etc. ipso iure nulla, irrita, invalida, inania, viribusque et effectu penitus et omnino vacua ab ipso initio fuisse et esse ac perpetuo fore, neminemque ad illorum seu cuiuslibet eorum, etiamsi iuramento vallata sint, observantiam teneri . . . tenore praesentium declaramus.»

INNOCENTIUS XII 1691—1700.

Errores de amore erga Deum purissimo¹.

[Damnati in Brevi «Cum alias», 12. Martii 1699.]

- 1327 1. Datur habitualis status amoris Dei, qui est caritas pura et sine ulla admixtione motivi proprii interesse. Neque timor poenarum, neque desiderium remunerationum habent amplius in eo partem. Non amatur amplius Deus propter meritum, neque propter perfectionem, neque propter felicitatem in eo amando inveniendam.
- 1328 2. In statu vitae contemplativae sive unitivae amittitur omne motivum interessatum timoris et spei.
- 1329 3. Id, quod est essentiale in directione animae, est non aliud facere, quam sequi pedetentim gratiam cum infinita patientia, praecautione et subtilitate. Oportet se intra hos limites continere, ut sinatur Deus agere, et nunquam ad purum amorem ducere, nisi quando Deus per unctionem interiorem incipit aperire cor huic verbo, quod adeo durum est animabus adhuc sibimet affixis, et adeo potest illas scandalizare aut in perturbationem conicere.